174  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.754 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2024-SEMSA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Implantação de Sistema
de Combate a Incêndio do Hospital Municipal de Santarém. Edital: 25/03/2024
das 08h às 14h. No endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.santarem.pa.gov.br.  Início de entrega das propostas: 25/03/2024
a partir das 9h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura das
propostas: 11/04/2024 às 9h 30min no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Franklin Augusto Brazão Rodrigues - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 1054304

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024-SEMINFRA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS
DE REFORMA DO CENTRO MARIA DO PARÁ. Edital: http://www.gov.br/
compras. Abertura das propostas: 08/04/2024 às 09h00 no site: http://
http://www.gov.br/compras. Informações gerais: O edital está disponível
na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 22 de Março de 2024
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA
Pregoeira Municipal/SEMINFRA

Protocolo: 1054299

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, através da Secre-
taria Municipal de Educação, torna público aos interessados, a Chama-
da Pública nº 001/2024, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendi-
mento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE no município
de São Miguel do Guamá. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habi-
litação e Projeto de venda no dia, 16/04/2024, às 09:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Edi-
tal e anexos disponível: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal
TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito
Praça Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Protocolo: 1054306

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TERRA ALTA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao PROGRAMA NACIO-
NAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE. Abertura: 16/04/2024 às 09:00h,
local: sala de licitação da sede da Prefeitura Municipal de Terra Alta, loca-
lizada na Av. Jarbas Passarinho, Nº 123, Bairro Centro, na cidade de Terra
Alta, Estado do Pará, aquisição do edital: Prefeitura Municipal de Terra Alta,
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E SITE DO TCM/PA.
Marineuza Vidal Aguiar -  Secretária Municipal De Educação.

Protocolo: 1054227

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - SEMED

O Município de Tomé Açu, amparado nos termos das Súmulas nº 346
e nº 473 do STF, Art. 50, do Decreto Federal nº 10.024/2019 e Art. 49,
da Lei nº 8.666/1993, torna público a REVOGAÇÃO do processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 9-2023-2911001-SRP, cujo objeto

é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO DE TOMÉ
-AÇU/PA. Tendo como princípio o interesse da Administração, conveniência
administrativa, da autotutela, da legalidade e transparência, para que se
proceda à revisão das demandas solicitadas, e do Termo de Referência, e
posteriormente publicação da nova data do certame. Data de Revogação
11/03/2024. CARLOS ANTÔNIO VIEIRA - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1054310

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-001PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024/ADM
A Prefeitura Municipal de Tucumã, através do Secretaria Municipal de Ad-
ministração e Planejamento, Estado do Pará, torna público, para conhecimen-
to dos interessados que no dia 27 de março de 2024, às 08h:01min, realizará
DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo
por objeto a Contratação de empresa especializada em locação de software de
ponto digital através de controle de ponto on line por mobile para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, nos
termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi,
de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível
no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://
prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas -
PNCP. 21 de março de 2024. José Augusto da Silva Fonseca - Agente de
Contratação - Portaria nº 006/2024.

Protocolo: 1054312

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-005FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024/ADM
A Prefeitura Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saú-
de, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados
que no dia 27 de março de 2024, às 10h:01min, realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto
a Contratação de empresa especializada em locação de software de ponto
digital através de controle de ponto on line por mobile para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do Decreto
Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O ins-
trumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados
na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª
feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível  no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeitu-
radetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Pre-
feitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas
- PNCP. 21 de março de 2024. José Augusto da Silva Fonseca - Agente
de Contratação - Portaria nº 006/2024.

Protocolo: 1054319

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-002FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024/ADM
A Prefeitura Municipal de Tucumã, através do Fundo Municipal de Edu-
cação, Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados
que no dia 27 de março de 2024, às 09h:01min, realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto
a Contratação de empresa especializada em locação de software de ponto
digital através de controle de ponto on line por mobile para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do Decreto
Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O ins-
trumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados
na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª
feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e disponível  no portal
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site https://prefeitu-
radetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da Pre-
feitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas
- PNCP. 21 de março de 2024. José Augusto da Silva Fonseca - Agente
de Contratação - Portaria nº 006/2024.

Protocolo: 1054316

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2024-006-PMVX

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada
no IOEPA, edição nº. 35.738 página 111 de 08/03/2024. Objeto: Aqui-
sição de luminárias de LED e bombas submersas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, houve a